UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Primu[m] est mysteriu[m] meditati[u]e turbat[i]o[nis]

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

go scriptissima solitaria et clausa cum ingressus
est angelus ad eam: nec dubium tunc erat in de-
uotissima atque feruentissima oratione: et excel-
lentissima diuine bonitatis contemplatione: et per
pue: ut credendum est meditatio circa salutem
huanam gressus et eam ardentissime desiderando.
Ingressus itaque angelus ad eam dixit: Ave gratia
plena dominus tecum: benedictus tu in mulieribus. **N**oua
prius atque proposita insolita salutatio. **S**in-
gularis virginis sacre commendatio. **D**ic itaque
nobis o puella formosissima: o matris salutem vene-
randa: o uero sacratissima: quod ab angelo au-
disti quod tibi angelus retulit: **E**rite nulla
vixit creatura que tale salutatio: et tale
quod annuntiationis audierit: quales tunc ab archa-
gelo gabriele audisti. **V**enit quippe angelus
ad saraz uxorem abrahe **Gen. xvij.** venit ad
agar. **Gen. xvj.** venit ad uxorem manue. **Ju-
dica. xij.** sed nunquam angelus sic aliquam salu-
tauit sicut gabriel maria. **O**mnino: quod gra-
tissima: quod salutatio: atque dignissima salu-
tatio. **I**n que precipue tangunt tria singula pui-
legia quibus palam ostendit virginis scitissime laus
et excellentia sine carnis. **P**rimum est pui-
legium gratiosissime perfectionis: cui dicitur Ave gratia
plena. **I**bi ei tangit omnis uicium exclusio per
uermum Ave. i. sine uero: et omnis gratia et fructus ple-
nitudine: cui subditur gratia plena. **S**ecundum est
pui-legium gloriosissime honorificationis: cum
dicitur dominus tecum. **T**ertium est pui-legium singula-
rissime perfectionis: cui dicitur benedicta tu in mu-
lieribus. **D**e his uide se. in ser. de salutatioe
angelica. **H**ec itaque noua et insolita salu-
tatio per figuram est illa noua epistola quam ipetra-
uit regina hester ab asuero rege per quam ue-
teres se aman reuocate fuerit. **H**est. vij.
Aman quippe interpretatur iniquus uel coangu-
stas. **A**suero interpretatur britudo uel atrium
eius. **H**ester interpretatur abscondita siue eleua-
ta in pennis aut preparata in re. **A**man igitur ad-
uersarius filiorum israhel. i. iniquus diabolus aduer-
sarius: qui procurauerat genus humanum chi-
rographum uetus ritus mortis inuicem. **S**z
ma hester. i. uero maria a deo in re prepara-
ta que ueri asueri regis. i. omnipotentis dei oculi
placuit impetravit nouam epistolam ueteris chi-
rographi reuocatori. **A**ue inquit angelus
gratia plena. **Q**uerere posset aliquis: que
in hac salutatioe tacuit angelus nomen ma-
rie. **A**d quod uicimus id uenienter factum
esse tripliciter. **P**rimo propter angelice